[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 октября 2023 г.
ст-ца Курская
       № 1178
О внесении изменений в Порядок и Условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных органах, обладающих правами юридического лица, утвержденные постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 июня 2021 г. № 650
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 сентября 2023 г. № 495 «О внесении изменений в порядок и условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок и Условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных органах, обладающих правами юридического лица, утвержденные постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 22 июня 2021 г. № 650 «О  Порядке и Условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных органах, обладающих правами юридического лица» (с изменениями, внесен- ными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 24 января 2023 г. № 50).
2

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации  Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-                 но-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края

от 23 октября 2023 г. № 1178

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок и Условия командирования лиц,
замещающих муниципальные должности в администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации
 Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных органах, обладающих правами
юридического лица
1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а  также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в следующих размерах:
а) 300 рублей - за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Ставропольского края;
б) 500 рублей - за каждый день нахождения в служебной командировке за пределами территории Ставропольского края, но в пределах территории Российской Федерации.».
2. В подпункте «в» пункта 14 слова «3 тыс. рублей» заменить словами «6 тыс. рублей».
3. Подпункт «а» пункта 22 после слова «установленных» дополнить словами «настоящим Порядком.».
Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская